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روزنه گزارش2

مقاومت

دفاع از عملکرد حماس در ابعاد مختلف
جابر الحرمی، رئیس روزنامه قطری الشرق در دفاع از نقش آفرینی 
جنبش حماس در نوار غزه به ابعاد مختلــف عملکرد این گروه 
پرداخته و نکات متعددی را در این باره یادآور شده که عبارتند از:

 مدیریت نــوار غزه:  حمــاس از ســال 2۰۰۶ امور نــوار غزه
محاصره شــده را مدیریت کرده و مســئولیت امنیت، اقتصاد، 
آموزش، بهداشــت، فرهنگ و زیرســاخت های ایــن منطقه را 

برعهده دارد.

مقابله با دشمن: حماس با دشمنی که سرزمین را غصب کرده و به 
مقدسات تعرض کرده، جنگیده و از مقدسات یک میلیارد مسلمان 
جهان دفاع کرده است. سلاح های خود را برای مقابله با دشمن 

صهیونیستی ساخته است.

ایســتادگی در برابر جنگ ها: حمــاس در برابــر ۵ جنگ 
ســخت در ســال های 2۰۰۸، 2۰۰۹، 2۰۱2، 2۰۱۴، 2۰2۱ و 
2۰2۳ ایســتادگی کرده و به تنهایی و بــدون حمایت علنی یا 
پشتیبانی نظامی با دشمن مبارزه کرده است؛ درحالی که دشمن 

صهیونیست از حمایت های فراوانی برخوردار بوده است.

مذاکرات و فشــارها: حماس با قدرت و بدون ضعف با دشمن 
مذاکره کرده و فشارهای کشورهای قدرتمند را تحمل کرده است.

مدیریت هوشــمندانه: حماس نبردهای تبلیغاتی و رسانه ای 
را با وجود امکانات محدود، هوشمندانه مدیریت کرده و از زمان 
تأسیس در سال ۱۹۸۷ منافع فلســطین و مردم آن را بر منافع 

گروهی و جناحی ترجیح داده است.

فداکاری ها: جنبش حماس شهدای بسیاری را ازجمله رهبران و 
اسرای خود تقدیم کرده است. از شیخ احمد یاسین به عنوان یکی 
از مؤسســین جنبش حماس تا رهبرانی چون اسماعیل هنیه، 

یحیی سنوار، محمد الضیف، صالح العاروری و مروان عیسی.

روابط خارجی: حماس در نقش یک حکومت برای سازماندهی 
سیاست خارجی و جذب حمایت های خارجی اقدام کرده است.

نقد و ارزیابی: حماس از خطا و اشتباه مصون نیست، اما نقد باید در 
موضوعات عینی باشد و فرد نقد کننده باید خود را در جایگاه رهبران 

حماس برای فهم چالش هایی قرار دهد که با آن مواجه هستند.

سرزمین های اشغالی، ناامن تر از همیشه 
رســانه های عبری زبــان دیروز )دوشــنبه( از وقــوع عملیات 
ضد صهیونیستی با استفاده از سلاح سرد در حیفا واقع در شمال 
فلسطین اشغالی خبر دادند. در این عملیات که در یک مجتمع 
تجاری انجام شده یک صهیونیست کشته و ۵ نفر زخمی شدند 

که حال ۳تن از آنان وخیم گزارش شده است.
 گفته شــده، مجــری عملیات که بــه ضرب گلولــه نظامیان 
صهیونیستی به شهادت رســیده یثرو شاهین2۰ساله از طایفه 
دروزیان و ساکن شهر شــفاعمرو در شمال حیفا بوده است. این 

جوان تابعیت آلمانی هم داشته است.
حماس عملیات حمله با سلاح سرد در ایستگاه مرکزی اتوبوس 
شــهر حیفا را پاســخی طبیعی به جنایات مداوم اشغالگران در 
غزه، کرانه باختری و قدس خوانده اســت. پس از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ســال 2۰2۳، مبارزان و جوانان 
فلسطینی در کرانه باختری و قدس اشغالی و نیز اراضی اشغالی 
عملیات هایی را در پاســخ به جنایت های وحشیانه ارتش رژیم 

صهیونیستی، انجام داده اند.

واکنش ها در سرزمین های اشغالی 
یائیر گولان، رهبر حزب دمکرات ها در ســرزمین های اشغالی: 
عملیات دوشنبه در حیفا ثابت کرد که دولت راستگرای اسرائیل 
شکست خورده است، زیرا بیشتر درگیر بقای سیاسی خود است تا 
مدیریت واقعی امور. شکست های متوالی این دولت، نیاز به تغییر 

فوری آن را بیش از پیش ضروری می سازد.
برخــی از عملیات های ضدصهیونیســتی در یک ماه گذشــته 

عبارتند از: 
27فوریه

  عملیات در کرکور 
  زیرگرفتن با خودرو و حمله با سلاح سرد 

  دست کم ۱۰مجروح 
14فوریه

  عملیات در قدس اشغالی
  حمله با سلاح سرد در قدس 

  زخمی شدن یک صهیونیست
9فوریه

  عملیات در طوباس در کرانه باختری
  درگیری مسلحانه 

  2نظامی صهیونیست کشته و ۸زخمی 
4فوریه:

  عملیات در جنین در شمال کرانه باختری
  درگیری مسلحانه 

  2 نظامی کشته و دست کم ۶زخمی

مضحکه ترامپ

سه شنبه  سه شنبه  1414 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93459345
175آتش سوزی در ایالت کارولینای جنوبی و تخلیه شهروندان

آتش سوزی های مهیب بار دیگر ایالت کارولینای جنوبی آمریکا را فرا گرفته است. دست کم 175آتش سوزی رخ 
داده و مقامات محلی اقدام به تخلیه ساکنان این مناطق کرده اند. شرایط خشک و وزش باد شدید در اوایل هفته 

باعث گسترش آتش شده است./ واشنگتن پست 

انصارالله: اسرائیل تنش زایی کند، زیر آتش یمن می رود
نصرالدین عامــر از رهبران انصارالله یمن هشــدار داده که اگر اســرائیل غزه را به تنش  بکشــاند، تمــام این رژیم 
زیر آتش نیروهای مسلح یمن خواهد رفت. دفتر نخست وزیری اسرائیل خلاف مفاد توافق آتش بس غزه ورود 

کمک های بشردوستانه به غزه را متوقف کرده است./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

ائتلاف آمریکا و اروپا 
در معرض تهدیدی جدی قرار دارد

دیدار فاجعه بار ولادیمیر زلینسکی و دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا در کاخ سفید اساس و زیربنای روابط فراآتلانتیکی پس 
از جنگ جهانی دوم را تکان داده و گمانه زنی ها در مورد پایان 
ناتو و حتی پایان غرب را تشدید کرده است. این شکاف از یک 
سو برای قدرت جهانی واشــنگتن و برای تصویر آن به عنوان 
یک هژمون نوید بدی دارد و از سوی دیگر برای ائتلاف ترانس 
آتلانتیک و حیات ناتو فاجعه بار اســت. دولت ترامپ مشکل 

اساسی در مورد اعتماد ایجاد کرده است. 

ماهنامه فارن افرز ] آمریکا[

پایبندی به مفاد توافق، 
تنها راه آزادی اسرای اسرائیلی 

قرار بود مذاکرات درباره مرحله دوم توافق آتش بس در نوار 
غزه در روز شانزدهم از مرحله اول آغاز شود، اما این اتفاق هرگز 
نیفتاد. با پایان یافتن مرحله اول، هنوز ۵9 اسرائیلی در غزه در 
اسارت هستند که 24 نفر از آنها زنده اند. تنها راه بازگرداندن 
اسرا، پیشروی به ســوی مرحله دوم، توقف جنگ و خروج از 
غزه طبق مفاد توافق است، نه آنطور که دولت بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل به دنبال آن است تمدید مرحله اول توافق 

و گرسنه نگه داشتن غیرنظامیان و اسرا.

روزنامه هاآرتص ]سرزمین های اشغالی[ 

تمام نقض های 42روز آتش بس در غزه 
رژیم صهیونیســتی در ۴2 روزی که از آغاز اجــرای توافقنامه 
آتش بس در نوار غزه می گذرد، ۹۶2بــار آتش بس را نقض کرده  
است. این گزارش شــبکه المنار به نقل از روزنامه الرساله است. 
از نوزدهم ژانویه سال 2۰2۵- یعنی شــروع آتش بس تاکنون- 
دست کم ۹۸نفر در حملات صهیونیست ها به شهادت رسیده و 
۴۹۰تن هم مجروح شده اند. این نقض های مستند شامل موارد 

زیر بوده است: 
  ۷۷ مورد تیراندازی

  ۴۵ مورد ورود وسایل نقلیه به مناطق محدودشده
   ۳۷ مورد گلوله باران و عملیات هدف گیری

  پروازهای متعدد هواپیماهای اسرائیلی
  ۵مورد بازداشت رانندگان و ماهیگیران 

با وجود هدف توافقنامه آتش بس برای ایجاد صلح، گزارش نشان 
می دهد که رژیم صهیونیستی به طور مداوم به دنبال توجیهاتی 
برای نقض شرایط بوده و از لحظه اجرایی شدن توافقنامه در این 
اقدامات شرکت کرده است. نقض های قابل توجه شامل پیشروی 
مداوم خودروهای نظامی فراتر از خطوط عقب نشینی توافق شده، 
به ویژه در محور فیلادلفیا  بوده که منجر به تلفات غیرنظامیان، 
تخریب خانه ها و تخریب زمین ها شده اســت. مناطق کلیدی 

تحت تأثیر این نقض ها شامل موارد زیر می شود: 
   تقاطع سلطان
  محله العوده 

  شرق المغازی 
گزارش همچنین تأخیرهای قابل توجهی در آزادسازی زندانیان 
را  که یکی از جنبه های حیاتی توافقنامه آتش بس اســت،  نشان 

می دهد.
  زندانیان فلسطینی تا زمان آزادسازی با سوءاستفاده فیزیکی، 

تحقیر و گرسنگی مواجه شده اند.
  خانواده های زندانیان کرانه باختری نیــز با محدودیت هایی 
مواجهند و از ســفر برای ملاقات فرزندانشان که به خارج تبعید 

شده اند، منع شده اند.

تأخیر در ورود مواد مورد نیاز و کالاهای اساسی 
  ورود سوخت ضروری به شدت ناکافی بوده و تنها ۹۷۸ کامیون 
در ۴2 روز به غزه وارد شــده اند که ۴۶.۵ درصــد از مقدار روزانه 

توافق شده ۵۰ کامیون است.
  علاوه بر این، توافق انسانی ورود 2۰۰هزار چادر را مقرر کرده 
بود، اما تنها ۱۳2هزار چادر وارد شده و مواد لازم برای پاکسازی 

آوار به شدت محدود شده است.

طرح ترامپ درباره غزه با واکنش منفی بسیاری از کارشناسان غربی روبه رو شده است

از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا طرح جنجالی خــود را برای غزه 
اعلام کرده است، تقریبا روزی نبوده که 
کارشناســان غربی، آمریکایی و حتی 

اســرائیلی این طرح را به چالش نکشند. 
طرح دولت فعلی آمریــکا درباره غزه تا 
بدان حد مضحک و خام اســت که حتی 
در خود آمریکا و غــرب هم جدی گرفته 

نمی شود. در این گزارش به اظهارنظرهای 
تحلیلگران آمریکایی، غربی و اسرائیلی 
درباره طــرح ترامپ نگاهــی خواهیم 

انداخت.
رضا عموییگزارش۱

روزنامه نگار

طرح ترامپ 
کمتر از یک  ماه پیش، دونالد ترامپ در نشست خبری مشترک 
خود با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی جزئیاتی 
از طرح مورد نظــر خود درباره آینده غزه پــس از جنگ اخیر را 

فاش کرد.
آمریکا: مسئول کنترل نوار غزه به طور کامل و تمام عیار

دولت آمریکا: مسئول جمع آوری تمامی بمب های منفجرنشده 
و تســلیحات دیگر و پاکســازی مناطق مختلــف و آواربرداری 

ساختمان های ویران
 مصــر و اردن: کشورهای پیشنهادشــده از جانب ترامپ برای 

میزبانی از کوچ اجباری اهالی فعلی غزه
۳۶۰کیلومترمربع: مساحت غزه
2.۳میلیون نفر: جمعیت کل غزه

مخالفــان: کشــورهای اروپایی و تقریبا همه کشورهای عربی با 
طرح ترامپ درباره غزه مخالفت کرده اند.

اعتراف وزیر خارجه آمریکا 
مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا با اشاره به اینکه 
ترامپ معتقد است ســاکنان نوار غزه باید از این 
منطقه اخراج شــوند تا امکان بازسازی آن وجود 
داشته باشــد اذعان کرد که کشــورهای منطقه 
از این طرح اســتقبال نکردند و به مخالفت با آن 

برخاستند.

حمله بازیگر هالیوودی به ترامپ
برایان کاکس، بازیگر مشهور هالیوود در گفت وگو با یک شبکه 
انگلیســی، ضمن دفاع قاطع از مردم فلســطین، طرح ترامپ 
درباره غزه را زیر سؤال برد و تأکید کرد: مسئله ای که در مورد 
غزه بیشتر من را متأثر کرد وضع کودکان است. ترامپ احمق 
می گوید ما از غزه تفرجگاه می ســازیم. خب، حس انسانیت تو 

کجاست؟

طومار یهودیان ایتالیا
بیش از 2۰۰یهودی ایتالیایی مخالفت خود را با طرح پاکسازی 
نژادی در نوار غزه اعلام کردند و خواستار عدم  همراهی دولت 
این کشــور با این طرح شــدند. روزنامه »لا رپوبلیکا« و »ال 
مانیفستو« از پرتیراژ ترین روزنامه های ایتالیا بیانیه 22۰یهودی 
این کشور را منتشــر کردند. در این بیانیه آمده است: »دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا می خواهد فلســطینیان را از غزه 
اخراج کند، در حالی  که همزمان خشــونت شهرک نشــینان 
و دولت »اســرائیل« در کرانه باختری ادامــه دارد.« در بخش 
دیگری از این بیانیه آمده اســت: »یهودیان ایتالیا با پاکسازی 
نژادی مخالفند و ایتالیا نیز نباید با این طرح همراهی و همکاری 

داشته باشد.«

طرح احمقانه 
استیون والت، استاد مشهور دانشــگاه هاروارد طرح 
ترامپ برای غــزه را احمقانه توصیف کــرده و گفته 
است که طرح ترامپ برای غزه چیزی در حد یک ایده 
فی البداهه و تیپیکال ترامپی بود. علاوه بر این، می توان 

گفت که این طرح یک جنبه افسانه گونه نیز دارد.
والت در ادامه تأکید کرد که همان مشــکلاتی که 
اسرائیل در اشغال غزه با آنها روبه رو بود برای آمریکا 
نیز پیش خواهد آمد و هیــچ عامل جادویی ای  در 
نیروهای آمریکایی وجود ندارد کــه بتواند به آنها 
در موفقیت در غزه و جایی که اسرائیل با مشکلات 

فراوانی در آن روبه رو بوده کمک کند.

ایده جنون آمیز 
شــورای روابط آمریکایی- اسلامی در واشــنگتن هم در 
بیانیه ای در واکنش به طرح ترامپ تأکید کرد: »ترامپ اگر 
برای دستیابی به صلح جدیت دارد، باید از انتشار توهمات 
هوش مصنوعی دست بردارد، چراکه نوار غزه را منطقه ای 
پر از مجسمه نشــان می دهد، در حالی  که در این منطقه 
میلیون ها انســان زندگی می کنند. آواره کردن میلیون ها 
فلسطینی از سرزمینشان و آغاز اشغالگری آمریکایی برای 

نوار غزه ایده ای جنون آمیز و غیرقابل اجراست.«

تحلیلگر اسرائیلی: طرح ترامپ قابلیت اجرا ندارد
نعومی نیومن، تحلیلگر اسرائیلی با اذعان به غیرممکن بودن 
اجرای طرح دونالد ترامپ برای کوچاندن فلســطینیان و 
تصرف غزه، عنوان کرده است که واقعیت فلسطینی ها با طرح 
دونالد ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا در مورد کوچ اجباری 
ساکنان نوار غزه همخوانی ندارد. پیوند عمیق فلسطینی ها 
با سرزمینشــان همچنان بخش اساسی از هویت ملی آنان 
را تشکیل می دهد و فلســطینی ها با گرایش های سیاسی 

مختلف این طرح را به شدت رد کردند.

ورود اسرائیل به جنگ بی پایان
روزنامه انگلیسی »گاردین« درباره طرح ترامپ نوشته 
اســت که طرح دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
برای اخراج ســاکنان نوار غزه، اسرائیل را در معرض 
جنگی سخت و بی پایان قرار خواهد داد که ناشی از 
پیامدهای منطقه ای غیرقابــل پیش بینی این طرح 
خواهد بود. در ادامه این گــزارش آمده که تحولات 
اخیر در غزه نشان دهنده فهم دشوار ترامپ در قبال 

نوار غزه است.

طرحی روی هوا
رون بن یشــای، روزنامه نگار صهیونیســت در روزنامه »یدیعوت 
آحارانوت« طی تحلیلی درباره طرح ترامپ برای غزه نوشته است 
که ترامپ و نتانیاهو در یک دیدگاه استراتژیک مشترک هستند و آن 
مطرح کردن یک ایده بزرگ در هواست و سپس منتظر ماندن برای 
مدتی تا به همه طرف ها فرصت پاسخ داده شود. اشکال اصلی این 
استراتژی این است که فاقد یک هدف و پایان از پیش تعیین شده 
و واقع گرایانه برای دستیابی است. این طرح صرفا منافع شخصی 

ترامپ یا نتانیاهو یا هر دو را دنبال می کند.

قمار سیاسی با ریسک های جهانی

میزان حمایت شهروندان آمریکایی از ایده دونالد ترامپ برای 
تصاحب غزه و اخراج فلسطینیان، براساس گزارش رویترز 
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اندیشکده »میت ویم« )نزدیک به وزارت خارجه اسرائیل( مقاله ای 
با عنوان »پیشــنهادهای ترامپ برای غزه: یک قمار سیاســی با 
ریسک های جهانی« به قلم پروفسور الِی پوده منتشر کرده است 

که ویژگی های اصلی این طرح را شامل موارد ذیل می داند: 
  فقــدان برنامه ریــزی دقیــق و در نظر نگرفتــن منافع و 

محدودیت ها 
  مجموعه ای آشوبناک از افکار و برخلاف »معامله قرن« 

  ارائه شده به صورت ناگهانی و پیش از دیدار با نتانیاهو 

  یک تصمیم لحظه ای 
  ریشه طرح در اصول تجاری و بازاری ذهنیت ترامپ 

   عدم  درک درســت ترامپ از اهمیت نمادین فلسطین در 
جهان عرب

  تصور نادرست ترامپ از خریدن هر چیزی با پول 
   طرح ترامپ به عنوان تضعیف کننده هنجارهای بین المللی 

  طرح چالش زا در روابط آمریکا با رهبران کشورهای عربستان 
سعودی، ترکیه، مصر و اردن


